
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 
СВЕРДОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
МКУ «УО МО Среднеуральск»

ПРИКАЗ

от 2026 года №

г. Среднеуральск

О награждении грамотами победителей и призёров городского конкурса 
изобразительного искусства «Зимние краски»

На основании приказа начальника МКУ «УО МО Среднеуральск» 
«О проведении городского конкурса изобразительного искусства «Зимние 
краски» N° 218-01-06 от 18.11.2025, протокола № 11 о результатах проведения 
городского конкурса изобразительного искусства «Зимние краски»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами призёров городского конкурса изобразительного 
искусства «Зимние краски» в номинации «Живопись» среди детей дошкольного 
возраста:

1 место - Дьякову Дарью, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 9 
(Ксенофонтова Наталья Ивановна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 9);

1 место - Швейкину Дарью, воспитанницу МАДОУ-детского сада N° 3 
(Каметова Анастасия Игоревна, педагог-психолог МАДОУ-детского сада №3);

2 место - Фефелову Вику, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 44 
(Смирнова Ольга Алексеевна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 44);

2 место - Журавлёву Еву, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 44 
(Смирнова Ольга Алексеевна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 44);

3 место - Берсенёву Анну, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 18 
(Хамитова Ольга Александровна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 18);

3 место - Кармаеву Еву, воспитанницу МАДОУ-детского сада N° 15 (Шепс 
Надежда Геннадьевна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 15);

3 место - Волокитину Софью, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 15 
(Потапова Татьяна Сергеевна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 15).



2

2. Наградить грамотами призёров городского конкурса изобразительного 
искусства «Зимние краски» в номинации «Зимний пейзаж» среди детей 
дошкольного возраста:

1 место - Ермакову Алису, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 44 
(Смирнова Ольга Алексеевна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 44);

1 место - Бебенину Еву, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 9 
(Решетникова Анна Михайловна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 9);

2 место - Братчикову Софию, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 44 
(Тимофеева Яна Александровна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 44);

2 место - Рыбкина Евгения, воспитанника МАДОУ-детского сада № 9 
(Юдина Гузель Рамильевна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 9);

2 место - Налимову Марию, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 39 
(Пивень Ирина Владимировна, воспитатель МАДОУ-детского сада N° 39);

3 место - Короткову Александру, воспитанницу МАДОУ-детского сада 
№15 (Морозова Оксана Мониповна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 15);

3 место - Арбузову Екатерину, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 39 
(Смолина Наталья Анатольевна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 39);

3 место - Пирязеву Софию, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 39 
(Пруцкова Любовь Михайловна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 39).

3. Наградить грамотами призёров городского конкурса изобразительного 
искусства «Зимние краски» в номинации «Смешанная техника» среди детей 
дошкольного возраста:

1 место - Харисова Владислава, воспитанника МАДОУ-детского сада № 15 
(Кудаярова Эльвира Геннадьевна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 15);

1 место - Борисенко Злату, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 15 
(Потапова Татьяна Сергеевна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 15);

2 место - Миронова Егора, воспитанника МАДОУ-детского сада № 9 
(Юдина Гузель Рамильевна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 9);

2 место - Смирнову Ольгу, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 3 
(Докучаева Наталья Михайловна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 3);

2 место - Галку Ксению, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 3 
(Докучаева Наталья Михайловна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 3);

3 место - Зиминову Веронику, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 18 
(Кармаева Анна Александровна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 18);

3 место - Туганских Василису, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 3 
(Кочнева Нина Валерьевна, воспитатель МАДОУ-детского сада № 3).

4. Наградить грамотами призёров городского конкурса изобразительного 
искусства «Зимние краски» в номинации «Живопись» среди детей младшего 
школьного возраста:

1 место - Карпушину Марию, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Фефелова 
Рида Габдулловна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

2 место - Хибатулину Василису, обучающуюся МАОУ-НОШ № 5 (Гацкая 
Елена Александровна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5);



3

3 место - Викторову Таисию, обучающуюся МАОУ-НОШ № 5 (Ерёмина 
Светлана Николаевна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5);

3 место - Бабинова Дениса, обучающегося МБУ ДО «ДДТ» (Ширинкина 
Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

3 место - Кучкельдинову Софью, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» 
(Ширинкина Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «ДДТ»).

5. Наградить грамотами призёров городского конкурса изобразительного 
искусства «Зимние краски» в номинации «Живопись» среди детей среднего 
школьного возраста:

1 место - Нурмухаметову Анну, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Фефелова 
Рида Габдулловна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

1 место - Горяйнову Марию, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Фефелова 
Рида Габдулловна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

2 место - Кофанова Илью, обучающегося МАОУ-СОШ № 6 (Алябьева 
Светлана Валерьевна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

2 место - Бондарчук Анастасию, обучающуюся МАОУ-СОШ № 6 (Климова 
Екатерина Владимировна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

2 место - Совар Егора, обучающегося МАОУ-СОШ № 6 (Панова Маргарита 
Николаевна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

2 место - Овсянникову Полину, обучающуюся МАОУ-СОШ № 6 (Латышева 
Елена Николаевна, учитель МАОУ-СОШ № 6).

6. Наградить грамотами призёров городского конкурса изобразительного 
искусства «Зимние краски» в номинации «Графика» среди детей среднего 
школьного возраста:

1 место - Комарову Екатерину, обучающуюся МАОУ-СОШ N° 6 (Маслова 
Наталья Сергеевна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

2 место - Кошелева Михаила, обучающегося МАОУ-СОШ № 6 (Алябьева 
Светлана Валерьевна, учитель МАОУ-СОШ № 6).

7. Наградить грамотами призёров городского конкурса изобразительного 
искусства «Зимние краски» в номинации «Иллюстрация» среди детей младшего 
школьного возраста:

1 место - Басырову Ильгину, обучающуюся МАОУ-НОШ № 5 (Коростелёва 
Елена Николаевна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5);

1 место - Басырову Сабину, обучающуюся МАОУ-НОШ № 5 (Галкина 
Марина Александровна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5);

2 место - Безряднова Тимофея, обучающегося МБУ ДО «ДДТ» (Ширинкина 
Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

2 место - Глухову Таисию, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Ширинкина 
Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»).

8. Наградить грамотами призёров городского конкурса изобразительного 
искусства «Зимние краски» в номинации «Иллюстрация» среди детей среднего 
школьного возраста:



4

1 место - Леонову Дарью, обучающуюся МАОУ-СОШ № 6 (Латышева 
Елена Николаевна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

2 место - Аскарову Веронику, обучающуюся МАОУ-СОШ № 31 (Соколова 
Елена Юрьевна, учитель МАОУ-СОШ № 31);

3 место - Карину Эвелину, обучающуюся МАОУ-СОШ № 6 (Хомутинина 
Елена Владимировна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

3 место - Журавлёву Кристину, обучающуюся МАОУ-СОШ № 31 
(Соколова Елена Юрьевна, учитель МАОУ-СОШ № 31).

9. Наградить грамотами призёров городского конкурса изобразительного 
искусства «Зимние краски» в номинации «Зимний натюрморт» среди детей 
среднего школьного возраста:

1 место - Горяйнову Марию, обучающуюся МАОУ-СОШ № 31 (Соколова 
Елена Юрьевна, учитель МАОУ-СОШ № 31);

1 место - Алексееву Олесю, обучающуюся МАОУ-СОШ № 31 (Соколова 
Елена Юрьевна, учитель МАОУ-СОШ № 31).

10. Наградить грамотами призёров городского конкурса изобразительного 
искусства «Зимние краски» в номинации «Зимний пейзаж» среди детей среднего 
школьного возраста:

1 место - Сердюкову Лидию, обучающуюся МАОУ-СОШ № 6 (Гонина 
Ксения Михайловна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

2 место - Бекмуратову Дурдону, обучающуюся МАОУ-НОШ N° 5 (Совар 
Алла Васильевна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5);

2 место - Лукину Софью, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Ширинкина 
Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

3 место - Блохину Татьяну, обучающуюся МАОУ-СОШ № 6 (Батталова 
Линсира Варисовна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

3 место - Шамсимухаметова Льва, обучающегося МБУ ДО «ДДТ» 
(Ширинкина Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «ДДТ»);

3 место - Ахатову Регину, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Ширинкина 
Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»).

11. Наградить грамотами призёров городского конкурса изобразительного 
искусства «Зимние краски» в номинации «Зимний пейзаж» среди детей среднего 
школьного возраста:

1 место - Горельченко Матвея, обучающегося МАОУ-СОШ № 6 
(Симисинова Татьяна Борисовна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

2 место - Алешкину Полину, обучающуюся МАОУ-СОШ N° 6 (Тауфиева 
Эллина Галимовна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

3 место - Бондарчук Елену, обучающуюся МАОУ-СОШ N° 6 (Климова 
Екатерина Владимировна, учитель МАОУ-СОШ № 6).

12. Наградить грамотами призёров городского конкурса изобразительного 
искусства «Зимние краски» в номинации «Зимний пейзаж» среди детей старшего 
школьного возраста:



5

2 место - Тюрина Александра, обучающегося МАОУ-СОШ № 6 (Тарас 
Елена Николаевна, учитель МАОУ-СОШ № 6).

12. Наградить грамотами призёров городского конкурса изобразительного 
искусства «Зимние краски» в номинации «Смешанная техника» среди детей 
младшего школьного возраста:

1 место - Карпаеву Софию, обучающуюся МАОУ-СОШ № 6 (Искоренкова 
Лариса Ивановна, учитель МАОУ-СОШ № 6).

13. Поощрить грамотами педагогических работников, подготовивших 
призёров городского конкурса изобразительного искусства «Зимние краски»:

1. Ксенофонтову Наталию Ивановну, воспитателя МАДОУ-детского сада 
№9;

2. Юдину Гузель Рамильевну, воспитателя МАДОУ-детского сада № 9;
3. Решетникову Анну Михайловну, воспитателя МАДОУ-детского сада 

№9;
4. Хамитову Ольгу Александровну, воспитателя МАДОУ-детского сада 

№ 18;
5. Шепс Надежду Геннадьевну, воспитателя МАДОУ-детского сада № 15;
6. Потапову Татьяну Сергеевну, воспитателя МАДОУ-детского сада № 15;
7. Смирнову Ольгу Алексеевну, воспитателя МАДОУ-детского сада № 44;
8. Тимофееву Яну Александровну, воспитателя МАДОУ-детского сада 

№44;
9. Морозову Оксану Мониповну, воспитателя МАДОУ-детского сада 

№ 15;
10. Кудаярову Эльвиру Геннадьевну, воспитателя МАДОУ-детского сада 

№ 15;
11. Пивень Ирину Владимировну, воспитателя МАДОУ-детского сада 

№39;
12. Смолину Наталью Анатольевну, воспитателя МАДОУ-детского сада 

№39;
13. Пруцкову Любовь Михайловну, воспитателя МАДОУ-детского сада 

№39;
14. Каметову Анастасию Игоревну, педагога-психолога МАДОУ-детского 

сада № 3;
15. Докучаеву Наталью Михайловну, воспитателя МАДОУ-детского сада 

№3;
16. Кочневу Нину Валерьевну, воспитателя МАДОУ-детского сада № 3;
17. Соколову Елену Юрьевну, учителя МАОУ-СОШ № 31;
18. Ерёмину Светлану Николаевну, учителя начальных классов МАОУ- 

НОШ № 5;
19. Земскую Ольгу Евгеньевну, учителя начальных классов МАОУ-НОШ 

№5;
20. Гацкую Елену Александровну, учителя начальных классов МАОУ- 

НОШ № 5;



6

21. Галкину Марину Александровну, учителя начальных классов МАОУ- 
НОШ № 5;

22. Астафьеву Людмилу Александровну, учителя начальных классов 
МАОУ-НОШ № 5;

23. Коростелёву Елену Николаевну, учителя начальных классов МАОУ- 
НОШ № 5;

24. Фефелову Риду Габдулловну, педагога дополнительного образования 
МБУ ДО «ДДТ»;

25. Ширинкину Ирину Владимировну, педагога дополнительного 
образования МБУ ДО «ДДТ»;

26. Климову Екатерину Владимировну, учителя МАОУ-СОШ N° 6;
27. Маслову Наталью Сергеевну, учителя МАОУ-СОШ № 6;

28. Батталову Линсиру Варисовну, учителя МАОУ-СОШ № 6;
29. Латышеву Елену Николаевну, учителя МАОУ-СОШ N° 6;
30. Хомутинину Елену Владимировну, учителя МАОУ-СОШ N° 6;
31. Симисинову Татьяну Борисовну, учителя МАОУ-СОШ № 6;
32. Тауфиеву Эллину Галимовну, учителя МАОУ-СОШ № 6;
33. Искоренкову Ларису Ивановну, учителя МАОУ-СОШ № 6;
34. Гонину Ксению Михайловну, учителя МАОУ-СОШ № 6.

Начальник Е.С. Сюзева


